
 

 

FEDERAZIONE ITALIANA GIUOCO CALCIO
LEGA NAZIONALE DILETTANTI
      COMITATO REGIONALE PUGLIA 

VIA  Nicola Pende, 23 - 70124  BARI  
TEL. 080/5699011 - FAX 080/5648960 

NUMERO VERDE 800 445052
SERVIZIO PRONTO A.I.A. 336/823713 

SITO INTERNET: www.lndpuglia.it
PEC: comitatoregionalepuglialnd@pec.it

 

Stagione Sportiva 2019/2020 
 
 

Comunicato Ufficiale N° 34 dell' 8 Ottobre 2019 
 

 

 
   
  

DOTAZIONE DI INDIRIZZI DI POSTA ELETTRONICA CERTIFICATA (PEC) PER LE 
SOCIETÀ E PER I TESSERATI DELLE SOCIETÀ NON PROFESSIONISTICHE. 

 
A partire dal 1° luglio 2020, per le società non professionistiche e per i tesserati delle società 
non professionistiche entrerà in vigore l'art. 53 del nuovo Codice di Giustizia Sportiva, così 
come previsto dalle "Disposizioni transitorie" dell'art. 142 del Codice medesimo. 
 
Le società dovranno, pertanto, comunicare un indirizzo di posta elettronica certificata (PEC) 
quale dato obbligatorio  per procedere all'affiliazione o al suo rinnovo. 
 
Analogamente, i tesserati delle società non professionistiche, all'atto del tesseramento o del 
rinnovo dello stesso, dovranno comunicare l'indirizzo di posta elettronica certificata (PEC) 
della società per la quale intendono tesserarsi. Tale comunicazione è condizione per il 
tesseramento. 
 
 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 Comunicato Ufficiale n. 34 ‐ pag. 2 di 6

COMUNICAZIONI 

1. COMUNICAZIONI F.I.G.C. 

Nessuna comunicazione. 
 

2. COMUNICAZIONI L.N.D. 

Nessuna comunicazione. 

 

3. COMUNICAZIONI C.R. 

3.1 COMUNICAZIONI SEGRETERIA  

SOCIETÀ RITIRATA DAL CAMPIONATO	
 

UNDER 17 ALLIEVI REGIONALI 
 
Il Comitato Regionale Puglia della Lega Nazionale Dilettanti, preso atto del ritiro dal campionato di 
competenza pervenuto da parte del Presidente della Società U.S.D. ALTO TAVOLIERE SAN 
SEVERO di San Severo (matricola 75704), partecipante al Campionato Regionale Allievi Under 
17, esclude la Società dal Campionato di competenza in ottemperanza a quanto stabilito dal 
comma 3 dell’Art. 53 delle N.O.I.F..  
 
Il Comitato Regionale Puglia della Lega Nazionale Dilettanti, inoltre: 
 

- Considerato che la Società U.S.D. ALTO TAVOLIERE SAN SEVERO non aveva ancora disputato 
nessuna gara del Campionato Regionale Allievi Under 17; 

- Esaminata la graduatoria di ammissione pubblicata dal C.R. Puglia LND sul Comunicato Ufficiale n. 
20 del 16 settembre 2019 con la quale veniva ufficializzato il ripescaggio della Società U.S.D. ALTO 
TAVOLIERE SAN SEVERO nell’organico del Campionato Regionale Allievi Under 17 attraverso il 
criterio di ex aequo in graduatoria per anzianità federale (delibera del Consiglio Direttivo del 
15/10/2013 pubblicata sul Comunicato Ufficiale N. 38 del 14 novembre 2013); 

- Verificata la disponibilità della Società A.S.D. NUOVA ANDRIA (matricola 913332), prima classificata 
nell’elenco delle Società in esubero, a prendere parte al Campionato Regionale Allievi Under 17 in 
sostituzione della Società U.S.D. ALTO TAVOLIERE SAN SEVERO (Girone B); 

 
DISPONE 

 
- Al fine di mantenere invariato l’organico del Campionato Regionale Allievi Under 17, di ammettere la 

Società A.S.D. NUOVA ANDRIA a completamento di organico collocandola nel Girone B e 
facendole assumere lo stesso calendario della Società U.S.D. ALTO TAVOLIERE SAN SEVERO a 
partire dalla terza giornata di andata in programma domenica 13 ottobre 2019.  



 Comunicato Ufficiale n. 34 ‐ pag. 3 di 6

 
 
 
 
 
 
 
 

ATTIVITÀ DEL SETTORE GIOVANILE E SCOLASTICO 
 
 
 
 
 

GIUDICE SPORTIVO 
 

UNDER 17 ALLIEVI REGIONALI 
 
Il Giudice Sportivo 
esaminati gli atti ufficiali;                                          
rilevato che la società U.S.D. ALTO TAVOLIERE SAN SEVERO ha formalmente presentato rinuncia al 
Campionato Regionale Allievi Under 17 con e-mail del 04/10/2019 inviata al Comitato Regionale Puglia della 
Lega Nazionale Dilettanti e formalmente ricevuta in pari data;                                                      
visto ed applicato l’art. 53, comma 3 e 8 delle N.O.I.F.                                                     

DELIBERA 
di comminare alla società U.S.D. ALTO TAVOLIERE SAN SEVERO:                                   

1. l'ammenda di € 1.030,00 (milletrentaeuro/00) come massima sanzione pecuniaria pari a dieci volte la 
misura prevista per la prima rinuncia;   

DEMANDA 
al C.R.P. per quanto di sua competenza in ordine all’esclusione della società U.S.D. ALTO TAVOLIERE 
SAN SEVERO dal Campionato Regionale Allievi Under 17.         
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 Comunicato Ufficiale n. 34 ‐ pag. 4 di 6

Di seguito si riporta il nuovo calendario del Girone B opportunamente modificato: 
 

CAMPIONATO UNDER 17 ALLIEVI REGIONALI 2019 2020 - GIRONE B 

 
 
.--------------------------------------------------------------.   .--------------------------------------------------------------. 
I ANDATA: 29/09/19 !                       ! RITORNO: 15/12/19 I   I ANDATA: 10/11/19 !                       ! RITORNO:  2/02/20 I 
I ORE...:  9:30    !   1  G I O R N A T A  ! ORE....:  9:30    I   I ORE...:  9:30    !  7  G I O R N A T A   ! ORE....:  9:30    I 
I--------------------------------------------------------------I   I--------------------------------------------------------------I 
I NUOVA ANDRIA                 -  UNIONE CALCIO BISCEGLIE      I   I  NUOVA ANDRIA                 -  BRASILEA BARLETTA           I 
I ATHENA CALCIO BARLETTA       -  AUDACE CERIGNOLA S.R.L.      I   I  MEDAGLIE D ORO               -  FIDELIS ANDRIA 2018 S.R.L   I 
I BRASILEA BARLETTA            -  NICOLA DI LEO TRANI          I   I  PUNTO FOGGIA                 -  NICOLA DI LEO TRANI         I 
I FIDELIS ANDRIA 2018 S.R.L    -  SOCCER ACCADEMY CERIGNOLA    I   I  SOCCER ACCADEMY CERIGNOLA    -  TRINITAPOLI                 I 
I MEDAGLIE D ORO               -  PUNTO FOGGIA                 I   I  UNIONE CALCIO BISCEGLIE      -  AUDACE CERIGNOLA S.R.L.     I 
I UNITI PER CERIGNOLA          -  TRINITAPOLI                  I   I  UNITI PER CERIGNOLA          -  ATHENA CALCIO BARLETTA      I 
.--------------------------------------------------------------.   .--------------------------------------------------------------. 
.--------------------------------------------------------------.   .--------------------------------------------------------------. 
I ANDATA:  6/10/19 !                       ! RITORNO: 22/12/19 I   I ANDATA: 17/11/19 !                       ! RITORNO:  9/02/20 I 
I ORE...:  9:30    !   2  G I O R N A T A  ! ORE....:  9:30    I   I ORE...:  9:30    !  8  G I O R N A T A   ! ORE....:  9:30    I 
I--------------------------------------------------------------I   I--------------------------------------------------------------I 
I AUDACE CERIGNOLA S.R.L.      -  BRASILEA BARLETTA            I   I  ATHENA CALCIO BARLETTA       -  UNIONE CALCIO BISCEGLIE     I 
I NICOLA DI LEO TRANI          -  FIDELIS ANDRIA 2018 S.R.L    I   I  AUDACE CERIGNOLA S.R.L.      -  PUNTO FOGGIA                I 
I PUNTO FOGGIA                 -  NUOVA ANDRIA                 I   I  BRASILEA BARLETTA            -  UNITI PER CERIGNOLA         I 
I SOCCER ACCADEMY CERIGNOLA    -  MEDAGLIE D ORO               I   I  FIDELIS ANDRIA 2018 S.R.L    -  NUOVA ANDRIA                I 
I TRINITAPOLI                  -  ATHENA CALCIO BARLETTA       I   I  NICOLA DI LEO TRANI          -  SOCCER ACCADEMY CERIGNOLA   I 
I UNIONE CALCIO BISCEGLIE      -  UNITI PER CERIGNOLA          I   I  TRINITAPOLI                  -  MEDAGLIE D ORO              I 
.--------------------------------------------------------------.   .--------------------------------------------------------------. 
.--------------------------------------------------------------.   .--------------------------------------------------------------. 
I ANDATA: 13/10/19 !                       ! RITORNO:  5/01/20 I   I ANDATA: 24/11/19 !                       ! RITORNO: 16/02/20 I 
I ORE...:  9:30    !   3  G I O R N A T A  ! ORE....:  9:30    I   I ORE...:  9:30    !  9  G I O R N A T A   ! ORE....:  9:30    I 
I--------------------------------------------------------------I   I--------------------------------------------------------------I 
I NUOVA ANDRIA                 -  SOCCER ACCADEMY CERIGNOLA    I   I  NUOVA ANDRIA                 -  MEDAGLIE D ORO              I 
I BRASILEA BARLETTA            -  ATHENA CALCIO BARLETTA       I   I  NICOLA DI LEO TRANI          -  TRINITAPOLI                 I 
I FIDELIS ANDRIA 2018 S.R.L    -  AUDACE CERIGNOLA S.R.L.      I   I  PUNTO FOGGIA                 -  ATHENA CALCIO BARLETTA      I 
I MEDAGLIE D ORO               -  NICOLA DI LEO TRANI          I   I  SOCCER ACCADEMY CERIGNOLA    -  AUDACE CERIGNOLA S.R.L.     I 
I UNIONE CALCIO BISCEGLIE      -  TRINITAPOLI                  I   I  UNIONE CALCIO BISCEGLIE      -  BRASILEA BARLETTA           I 
I UNITI PER CERIGNOLA          -  PUNTO FOGGIA                 I   I  UNITI PER CERIGNOLA          -  FIDELIS ANDRIA 2018 S.R.L   I 
.--------------------------------------------------------------.   .--------------------------------------------------------------. 
.--------------------------------------------------------------.   .--------------------------------------------------------------. 
I ANDATA: 20/10/19 !                       ! RITORNO: 12/01/20 I   I ANDATA:  1/12/19 !                       ! RITORNO: 23/02/20 I 
I ORE...:  9:30    !   4  G I O R N A T A  ! ORE....:  9:30    I   I ORE...:  9:30    ! 10  G I O R N A T A   ! ORE....:  9:30    I 
I--------------------------------------------------------------I   I--------------------------------------------------------------I 
I ATHENA CALCIO BARLETTA       -  FIDELIS ANDRIA 2018 S.R.L    I   I  NUOVA ANDRIA                 -  TRINITAPOLI                 I 
I AUDACE CERIGNOLA S.R.L.      -  MEDAGLIE D ORO               I   I  ATHENA CALCIO BARLETTA       -  SOCCER ACCADEMY CERIGNOLA   I 
I NICOLA DI LEO TRANI          -  NUOVA ANDRIA                 I   I  AUDACE CERIGNOLA S.R.L.      -  NICOLA DI LEO TRANI         I 
I PUNTO FOGGIA                 -  UNIONE CALCIO BISCEGLIE      I   I  BRASILEA BARLETTA            -  PUNTO FOGGIA                I 
I SOCCER ACCADEMY CERIGNOLA    -  UNITI PER CERIGNOLA          I   I  FIDELIS ANDRIA 2018 S.R.L    -  UNIONE CALCIO BISCEGLIE     I 
I TRINITAPOLI                  -  BRASILEA BARLETTA            I   I  MEDAGLIE D ORO               -  UNITI PER CERIGNOLA         I 
.--------------------------------------------------------------.   .--------------------------------------------------------------. 
.--------------------------------------------------------------.   .--------------------------------------------------------------. 
I ANDATA: 27/10/19 !                       ! RITORNO: 19/01/20 I   I ANDATA:  8/12/19 !                       ! RITORNO:  1/03/20 I 
I ORE...:  9:30    !   5  G I O R N A T A  ! ORE....:  9:30    I   I ORE...:  9:30    ! 11  G I O R N A T A   ! ORE....:  9:30    I 
I--------------------------------------------------------------I   I--------------------------------------------------------------I 
I NUOVA ANDRIA                 -  AUDACE CERIGNOLA S.R.L.      I   I  NICOLA DI LEO TRANI          -  ATHENA CALCIO BARLETTA      I 
I FIDELIS ANDRIA 2018 S.R.L    -  BRASILEA BARLETTA            I   I  PUNTO FOGGIA                 -  FIDELIS ANDRIA 2018 S.R.L   I 
I MEDAGLIE D ORO               -  ATHENA CALCIO BARLETTA       I   I  SOCCER ACCADEMY CERIGNOLA    -  BRASILEA BARLETTA           I 
I PUNTO FOGGIA                 -  TRINITAPOLI                  I   I  TRINITAPOLI                  -  AUDACE CERIGNOLA S.R.L.     I 
I UNIONE CALCIO BISCEGLIE      -  SOCCER ACCADEMY CERIGNOLA    I   I  UNIONE CALCIO BISCEGLIE      -  MEDAGLIE D ORO              I 
I UNITI PER CERIGNOLA          -  NICOLA DI LEO TRANI          I   I  UNITI PER CERIGNOLA          -  NUOVA ANDRIA                I 
.--------------------------------------------------------------.   .--------------------------------------------------------------. 
.--------------------------------------------------------------.    
I ANDATA:  3/11/19 !                       ! RITORNO: 26/01/20 I 
I ORE...:  9:30    !   6  G I O R N A T A  ! ORE....:  9:30    I 
I--------------------------------------------------------------I 
I ATHENA CALCIO BARLETTA       -  NUOVA ANDRIA                 I 
I AUDACE CERIGNOLA S.R.L.      -  UNITI PER CERIGNOLA          I 
I BRASILEA BARLETTA            -  MEDAGLIE D ORO               I 
I NICOLA DI LEO TRANI          -  UNIONE CALCIO BISCEGLIE      I 
I SOCCER ACCADEMY CERIGNOLA    -  PUNTO FOGGIA                 I 
I TRINITAPOLI                  -  FIDELIS ANDRIA 2018 S.R.L    I 
I--------------------------------------------------------------I 
 
 
 
 
 

 
Pubblicato in Bari ed affisso all’albo del C.R. Puglia l' 8/10/2019. 
 

IL SEGRETARIO  
Diletta Mancini 

IL PRESIDENTE 
Vito Tisci 

 


